
 

 

UCHWAŁA NR III/28/2018 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 ze. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), Rada Gminy w Kuślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc 

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.  

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 

osoby samotne, osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz 

członkowie rodzin w których wszyscy członkowie wymagają pomocy  z powodu niepełnosprawności 

wynikającej z wieku lub choroby. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 

jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, 

ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych 

środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 3. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo 

w decyzji administracyjnej kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie. 

§ 4. Stawka odpłatności  za usługi wynosi: 

1) usługi opiekuńcze 15,60 zł  za 1 godz. 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze 25,00 zł za 1 godz. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 

rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 6. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w § 5 ust. 2 zwracają poniesione przez 

gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie  

z  poniższą tabelą 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 10602



Dochód na osobę w % według 

kryterium dochodowego  - art. 8, 

ust. 1, pkt 1,2. 

Wysokość odpłatności 

od wysokości przyznanego 

świadczenia - dla osób samotnie 

gospodarujących 

Wysokość odpłatności 

od wysokości przyznanego 

świadczenia – dla osób 

gospodarujących w rodzinie 

100% - 130% bezpłatnie 10% 

131% - 150% 10% 15% 

151% - 170% 15% 20% 

171% - 190% 20% 25% 

191% - 210% 25% 30% 

211% - 230% 30% 35% 

231% - 250% 35% 40% 

251% - 270% 40% 45% 

271% - 290% 45% 50% 

291% - 310% 50% 55% 

311% - 330% 55% 60% 

331% - 350% 60% 65% 

351% - 370% 65% 70% 

371% - 390% 70% 80% 

391% - 400% 80% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) posiadają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności; 

3) ukończyły 85 rok życia; 

4) kombatanci i inwalidzi wojenni; 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie ustalonej na podstawie § 6 wysokości,  zwolnione są osoby, które 

spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu; 

2) wystąpienie  udokumentowanego zdarzenia losowego, które pociąga za sobą znaczne wydatki; 

§ 8. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jest wnoszona 

przez świadczeniobiorcę na konto bankowe wskazane w decyzji administracyjnej do 20 dnia każdego miesiąca, 

następującego po miesiącu w którym usługa była wykonana. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVIII/161/2005 z dnia 29 kwietnia 2005r., w sprawie szczegółowych zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

(-) Paweł Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10602


		2018-12-31T11:43:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




